en grado de 07 de abril de 2022. Dentro de la misma, la Corte Provincial dispuso como 
medida de reparación: 

23 Proceso 09802-2025-01388. En su auto, el Tribunal Contencioso Administrativo dispuso: ”1.- 
DETERMINAR en: 1,177.24 (MIL CIENTO SETENTA Y SIETE DÓLARES CON VEINTICUATRO 
CENTAVOS), el monto que la institución accionada debe pagar al accionante GERARDO LEONEL POZO 
MOREIRA, por concepto de reparación económica objeto de la presente causa; la entidad accionada pagará 
a la Perito, el valor de $ 470 (CUATROCIENTOS SETENTA DÓLARES) por concepto de honorarios de